

PLANILHA DETALHADA DE ITENS E CUSTOS DOS BENS

DETALHAMENTO DE ITENS E CUSTOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

#	GRUPO DE MATERIAL OU SERVIÇO	CLASSE DE MATERIAL OU SERVIÇO	Descrição do Item	Orçamentos - Preço Unitário/Mensal			Preço Unitário Mensal médio	Despesa Mensal?	Preço unitário adotado para celebração	Quantidade Total de Itens	Valor Mensal adotado para celebração	Número de meses de execução	Valor total	Observações
				1º orçamento	2º orçamento	3º orçamento								
MATERIAIS														
M1	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	LONGARINA	R\$ 1.150,00	R\$ 1.210,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.185,00	Não	R\$ 1.186,00	2		R\$ 2.372,00		
M2	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	CADREIRA AVULSA	R\$ 393,00	R\$ 410,00	R\$ 402,00	R\$ 401,67	Não	R\$ 401,67	5		R\$ 2.008,35		
M3	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	CADREIRA TIPO EXECUTIVA	R\$ 980,00	R\$ 1.030,00	R\$ 996,00	R\$ 1.002,00	Não	R\$ 1.002,00	2		R\$ 2.004,00		
M4	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	R\$ 1.390,00	R\$ 1.399,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.415,33	Não	R\$ 1.416,33	3		R\$ 4.248,99		
M5	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	BATEDEIRA DOMÉSTICA	R\$ 1.440,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Não	R\$ 1.450,00	3		R\$ 4.350,00		
M6	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	BATEDEIRA INDUSTRIAL	R\$ 8.900,00	R\$ 8.910,00	R\$ 8.960,00	R\$ 8.923,33	Não	R\$ 8.923,33	2		R\$ 17.846,66		
M7	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	CALCULADORA	R\$ 680,00	R\$ 730,00	R\$ 689,00	R\$ 699,67	Não	R\$ 699,67	1		R\$ 699,67		
M8	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	PANELA 20 LITROS	R\$ 460,00	R\$ 590,00	R\$ 550,00	R\$ 525,67	Não	R\$ 526,67	3		R\$ 1.580,01		
M9	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	PANELA 30 LITROS	R\$ 650,00	R\$ 696,00	R\$ 680,00	R\$ 675,33	Não	R\$ 675,33	3		R\$ 2.025,99		
M10	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	CONJUNTO LIXEIRA SELETIVA	R\$ 930,00	R\$ 969,00	R\$ 980,00	R\$ 959,67	Não	R\$ 959,67	2		R\$ 1.919,34		
M11	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	IMPRESSO MULTIFUNCIONAL	R\$ 5.600,00	R\$ 6.056,00	R\$ 5.780,00	R\$ 5.812,00	Não	R\$ 5.812,00	1		R\$ 5.812,00		
M12	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCO	R\$ 390,00	R\$ 399,00	R\$ 430,00	R\$ 406,33	Não	R\$ 406,33	2		R\$ 812,66		
M13	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	FORNO ELÉTRICO	R\$ 4.600,00	R\$ 4.740,00	R\$ 4.590,00	R\$ 4.676,67	Não	R\$ 4.676,67	2		R\$ 9.353,34		
M14	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	FREEZER	R\$ 7.600,00	R\$ 7.680,00	R\$ 7.700,00	R\$ 7.660,00	Não	R\$ 7.660,00	2		R\$ 15.320,00		
M15	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	GELEIRA	R\$ 7.100,00	R\$ 7.290,00	R\$ 7.100,00	R\$ 7.163,33	Não	R\$ 7.163,33	2		R\$ 14.326,66		
M16	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	LAVADORA DE PRESSÃO	R\$ 1.999,00	R\$ 2.360,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.193,00	Não	R\$ 2.193,00	4		R\$ 8.772,00		
M17	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 990,00	R\$ 970,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.003,33	Não	R\$ 1.003,33	2		R\$ 2.006,66		
M18	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	MICROONDAS	R\$ 880,00	R\$ 990,00	R\$ 915,00	R\$ 928,33	Não	R\$ 928,33	3		R\$ 2.784,99		
M19	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	PANELA DE PRESSÃO	R\$ 660,00	R\$ 679,00	R\$ 690,00	R\$ 676,33	Não	R\$ 676,33	2		R\$ 1.352,66		
M20	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	PROJETOR MULTIMÍDIA	R\$ 2.900,00	R\$ 3.150,00	R\$ 2.945,00	R\$ 2.998,33	Não	R\$ 2.998,33	3		R\$ 8.994,99		
M21	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	TELA DE PROJEÇÃO	R\$ 1.100,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.210,00	R\$ 1.143,33	Não	R\$ 1.143,33	3		R\$ 3.429,99		
M22	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	COMPUTADOR ESPECÍFICO PARA JOGOS	R\$ 4.900,00	R\$ 4.830,00	R\$ 4.990,00	R\$ 4.906,67	Não	R\$ 4.906,67	1		R\$ 4.906,67		
M23	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	COMPUTADOR	R\$ 2.800,00	R\$ 2.870,00	R\$ 2.960,00	R\$ 2.876,67	Não	R\$ 2.876,67	4		R\$ 11.506,68		
M24	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	FOGÃO 5 BOCAS	R\$ 1.900,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.930,00	R\$ 1.906,67	Não	R\$ 1.906,67	1		R\$ 1.906,67		
M25	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	MESA DIGITAL INTERATIVA	R\$ 35.000,00	R\$ 37.800,00	R\$ 37.000,00	R\$ 36.600,00	Não	R\$ 36.600,00	2		R\$ 73.200,00		
M26	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	GLOBO TERRESTRE	R\$ 270,00	R\$ 299,00	R\$ 310,00	R\$ 293,00	Não	R\$ 293,00	3		R\$ 879,00		
M27	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	NOTEBOOK	R\$ 3.900,00	R\$ 3.960,00	R\$ 3.985,00	R\$ 3.948,33	Não	R\$ 3.948,33	3		R\$ 11.844,99		
M28	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	MESA RETANGULAR COM 4 CADERNAS	R\$ 1.660,00	R\$ 1.699,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.713,00	Não	R\$ 1.713,00	3		R\$ 5.139,00		
M29	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	SMART TV	R\$ 3.360,00	R\$ 3.430,00	R\$ 3.390,00	R\$ 3.393,33	Não	R\$ 3.393,33	3		R\$ 10.179,99		
M30	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	CAMA ELÁSTICA	R\$ 2.700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.786,67	Não	R\$ 2.786,67	1		R\$ 2.786,67		
M31	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	PISCINA DE BOLINHA	R\$ 1.890,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	Não	R\$ 1.890,00	1		R\$ 1.890,00		
M32	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	AR CONDICIONADO	R\$ 2.450,00	R\$ 2.630,00	R\$ 2.610,00	R\$ 2.563,33	Não	R\$ 2.563,33	3		R\$ 7.689,99		
M33	MATERIAIS DIVERSOS	ITENS DIVERSOS	MAQUINA DE LAVAR	R\$ 2.450,00	R\$ 2.630,00	R\$ 2.590,00	R\$ 2.556,67	Não	R\$ 2.556,67	2		R\$ 5.113,34		
TOTAL MATERIAIS							R\$ 249.063,96							
SERVIÇOS														
TOTAL SERVIÇOS							R\$							
TOTAL GLOBAL							R\$ 249.063,96							

Assinatura do Prefeito:



Local e Data: Comendador Gomes, 18 de Julho de 2023.

Jerônimo Santana Neto
Prefeito Municipal